

KRM.0012.05.0003.2024

D2024.03.02503

Protokół Nr 0012.05.71.2024
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 25 marca 2024 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.
4. Informacje o rozstrzygniętych konkursach na dyrektorów kaliskich szkół i placówek.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
7. Korespondencja.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych i gości.

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **5 osób za (5 obecnych)**. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

Ad.3.Projekt uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.

Pani Agnieszka Wypych, zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radna Elżbieta Dębska zapytała, czy jest to obszar zalewowy.

Pani Wypych odpowiedziała, że tak.

Radna Dębska wspomniała o sytuacji mieszkańców Rady Osiedla Rajsków, którzy wielokrotnie mieli problem z wydaniem zgody na budowę, właśnie przez teren zalewowy.

Pani Wypych powiedziała, że temat jest zależny od uzgodnienia Wód Polskich w Poznaniu, a każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie.

Głosowanie: **4 osoby za, 1 osoba się wstrzymała (5 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.4.Informacje o rozstrzygniętych konkursach na dyrektorów kaliskich szkół i placówek.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, przedstawiła powyższą informację. Wspomniała, że ogłoszenie wpłynęło do 9 placówek i jednostek oświatowych, gdzie upływała kadencja dyrektorom, w wyniku czego w dniach 27, 28 oraz 1 marca 2024 roku przeprowadzono konkursy przez komisje, które zostały powołane, a w ich skład wchodzi przedstawiciele organu prowadzącego oraz sprawującego nadzór pedagogiczny, przedstawiciele rady rodziców, rady pedagogicznej oraz związku, jeżeli o to zawniosują.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zapytał ilu osobowa jest ta komisja.

Pani Dudek odpowiedziała, że z reguły skład komisji wynosi około 11 lub 12 osób. Poinformowała także, że w wyniku postępowania konkursowego wyłoniono kandydatów, a w dniu 6 marca 2024 roku Prezydent Miasta Kalisza zatwierdził wyniki konkursów do publicznych placówek. Dodała, że w dwóch konkursach, pomimo wpłynięcia ofert, nie było rozstrzygnięcia i jest to w Szkole Podstawowej nr 12 oraz Szkole Podstawowej nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi.

Pan Durlej zapytał, czy podjęto jakieś decyzje w szkołach, gdzie nie zostały rozstrzygnięte konkursy.

Pani Dudek odpowiedziała, że na ten moment do końca sierpnia 2024 roku obecni dyrektorzy sprawują tę funkcję.

Ad.5.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zwrócił się do pani Eweliny Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji i zapytał, jak wygląda kwestia podwyżek i jaki będzie czas realizacji tego projektu.

Pani Dudek odpowiedziała, że będzie zwiększona oraz przyjęta subwencja oświatowa i tego samego dnia powinny przejść przelewy na konta nauczycieli. Dodała, że ma nadzieję, że uchwała uzyska pozytywną opinię.

Pan Durlej zapytał, czy subwencja zabezpiecza w całości te podwyżki.

Pani Dudek odpowiedziała, że zostaną wypłacone wyrównania.

Następnie radny Leszek Ziábka zapytał, czy rajd „Odjazdowy Bibliotekarz” jest jednorazowy, czy cykliczny oraz, czy jest to projekt skierowany dla wszystkich, czy tylko dla bibliotekarzy.

Pani Grażyna Dziedziak, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, odpowiedziała, że jest to projekt realizowany w ramach budżetu obywatelskiego, organizowany już od wielu lat. Wspomniała, że cieszy się dość dużym powodzeniem wśród mieszkańców, jak i czytelników. Pani naczelnik dodała, że nie jest to jednorazowa akcja, a trasa zmienia się co roku.

Głosowanie: **6 osób za (6 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **4 osoby za, 2 osoby się wstrzymały (6 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.7.Korespondencja.

Brak

Ad.8.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak

Ad.9.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kalisza
/... /
Marian Durlej